
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ШАРШАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ӘГЕРҖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШАРШАДЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023

КАРАР

с. Шаршада №16

О внесении изменений в 
постановление Исполнительного
комитета Шаршадинского сельского 
поселения Агрызского
муниципального района Республики 
Татарстан от 08.12.2017 № 10а «О 
перечнях специально отведенных мест 
и помещений для проведения встреч 
депутатов с избирателями, и порядке 
предоставления помещений»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации по 
результатам правового мониторинга, в соответствии с Федеральным законом от 
6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Исполнительный комитет 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление Исполнительного 
комитета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 08.12.2017 № 10а «О перечнях специально 
отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями, и порядке предоставления помещений».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан по веб-адресу: https://agryz.tatarstan.ru в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обнародовать 
на специальном информационном стенде, расположенном на территории 
органов местного самоуправл6щ5577Шцпп1ади11Ского сельского поселения 
Агрызского муниципальногоу^^Ша ^ебо^^ики Татарстан.

юстановления оставляю за собой.3. Контроль за исполне. 

Руководитель С.Л.Залетов

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


Утверждены
постановлением Исполнительного комитета 

Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 
от 21.12.2023г. №16

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Исполнительного комитета 

Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 08.12.2017 № 10а «О перечнях специально 
отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями, и порядке предоставления помещений»

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 года № З-ФЗ "О 

статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации", Федеральным законом 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации", Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 19 июня 
2004 года № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях", Уставом Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет: »;

2. в пункте 1 приложения 3 слова «в соответствии с Федеральными 
законами от 8 мая 1994 года № З-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и 
статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации", от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации",» заменить словами 
«в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № З-ФЗ "О 
статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации", от 21 декабря 2021 
года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации",»;

3. в абзаце 3 пункта 5 приложения 3 слова «субъекта Российской 
Федерации» заменить словами «Республики Татарстан»;

4. в абзаце 3 пункта 5 приложения 3 предложения 3 и 4 исключить;
5. подпункт 6 пункта 6 приложения 3 после слов «медицинской помощи» 

дополнить словами «и санитарного обслуживания»;
6. в пункте 3 раздела 3 слова «в соответствии с пунктом 2 Постановления» 

заменить словами «Постановлением»;



7. в абзаце 13 пункта 6, пунктах 9-11 раздела 3 слова «руководителю 
организации», «руководитель организации», «руководителем организации», 
«руководителя учреждения» заменить соответственно словами «руководителю 
Исполнительного комитета», «руководитель Исполнительного комитета», 
«руководителем Исполнительного комитета», «руководителя Исполнительного 
комитета».


